II.) *Improprie*. ¶ 1. *De una tantum bestia*. *Ovid.* 1b. 459. Inque pecus magnæ subito vertere parentis. *h. e.* leonem. ¶ 2. *Antiqui* omne animal præter hominem pecus vocabant, ut *Serv.*, *Philargyr.*, *Acro*, *Capser de Orthogr.* p. 2244. *Putsch.* et *Non.* p. 158. 26. et p. 460. 3. *Merc.* adnotarunt, et ex allatis exemplis videre est. Interdum tamen et de homine dicitur rudi, stulto, vili, ignobili. *Horat.* 1. *Sat.* 3. 99. Quum proreperunt primis animalia terris, Mutum et turpe pecus, glandem atque cubilla propter, Unguis et pugnis, dein fustibus, atque ita porro Pugnant armis, quæ post fabricaverat usus: Donec verba, quibus voces sensusque notarent, Nominæque invenere, etc. *Id.* 1. *Ep.* 19. 19. O imitatores, servum pecus, ut mihi sæpe Bilem, sæpe jocum vestris movere tumultus! *Catull.* 63. 12. Agite, ite ad alta, Galæ, Cybeles memora simul, Simul ite, Dindymenæ dominæ vaga pecora. *At Lachmannus leg.* pectora. — *Theod. Priscian.* 3. 6., ubi *De abortivis* agit, baud semel pecus pro humano fetu in matris ventre adhuc existente dicit. *Sic Tertull.* 4. *advers. Marcion.* 21. Non-coagulatus: ex semine et humore, non caro habitus ante formam, non pecus dictus post figuram, — duc infans, tarde homo, sed de cælo expositus, semel grandis, semel totus. et *Firmic.* 6. *Mathes.* 31. Intra matris viscera impedito partu latiatum pecus miseris lacerationibus dissipatur.

PECUS, ïdis, f. 3. *Negat Charis.* 1. p. 72. *Putsch.* usurpari in recto, et vocativo singulari: at præter *Plin. infra cit.* habet *Cæsar* in *Auguralib.* apud *Priscian.* 6. p. 619. Si sincera pecus erat. — Etiam masculino genere usurpari videtur. *Ennius* apud *Priscian.* 5. p. 659. pecudi dare viva marito. Potest tamen, inquit *Priscian.*, figurate hoc esse prolatum, ut si dicam aquila maritus, vel rex avium. — *Pecuda* in neutro plur. *V.* in PECU. — *Pecus, udis*, est animal brutum cujuscumque generis, bestia, et differt a pecus, oris, quod in singulari multas simul pecudes significat (*It. bestia*; *Fr. bête, animal, tête de bétail*; *Hisp. bestia, animal*; *Germ. das Vieh als einzelnes Stück, das Thier*; *Angl. a beast, brute animal*).

I.) *Proprie*. ¶ 1. *Generatim*. *Plaut. Pseud.* 3. 2. 45. Hæc ad Neptuni pecudes condimenta sunt: terrestres pecudes cicimandro condio. *Lucret.* 2. 343. Squamigerum pecudes. *Martial.* 5. 37. Nec modo politum pecudis iadicæ dentem. *h. e.* elephantum. *Varro* apud *Non.* p. 460. 8. *Merc.* Anates, buxici rostris pecudes. *Virg.* 4. *G.* 327. pecudum custodia solera. *h. e.* apum. *Varro* 2. *R. R.* 1. 5. Etiam nunc in locis multis genera pecudum ferarum sunt aliquot, ut in Phrygia ex ovibus, in Samothrace caprarum, etc. de subibus nemini ignotum, etc. boves perferi sunt multi in Dardania, etc. equi feri in Hispaniæ cæterioris regionibus aliquot. *Colum.* 6. *R. R.* 27.

13. *de equis*. Id præcipue genus pecudis aniorum noxam trahit. *Cic.* 2. *Nat. D.* 64. 160. *de sue*. Qua pecude, quod erat ad vescendum hominibus apta, nihil genuit natura fecundius. *Colum.* 2. *R. R.* 2. 23. *de bob.* Plus enim queunt pecudes collo et pectore conari, quam cornibus. — *Urbane Cic.* 2. *Cat.* 9. 20. Ista non modo homines, sed ne pecudes quidem mihi passuræ esse videntur. *Id.* 1. *Att.* 16. *circa med.* Quod omnes non modo homines, verum etiam pecudes factum esse sciebant. ¶ 2. *Speciatim*. — a) *Interdum* dicitur de bestiis terrestribus. *Virg.* 3. *G.* 243. Et genus æquorum, pecudes, pictæque volucres. — b) *Interdum* de pecore minori, ut capris, ovibus etc. *Lucret.* 5. 228. At variæ crescunt pecudes, armenta, feræque, et 4. 1197. Nec ratione alia volucres, armenta feræque, Et pecudes, et equæ. — c) *Interdum* de ovibus, pecora. *Plin.* 24. *Hist. nat.* 11. 53. (90). *Pecus* etiam et capræ si aquam biberint, in qua folia ea maderint, mori dicuntur. *Lucret.* 2. 367. hædi Cornigeas norunt matres agnique petulci Balantum pecudes. *Ovid.* 4. *Fast.* 903. Et frustra pecudem queres Athamantidos Helles. *h. e.* Arietem. — d) *Interdum* de iis, que in usum et fructum aluntur. *Cic.* 1. *Off.* 30. 105. Quantum natura hominis pecudibus reliquisque bestiis antecedit. *Alii et ipse Orellius leg.* belluis.

II.) *Translate* est convicium in hominem stultum, stolidum, fatuum, *pecorone, bestia*. *Cic. Pis.* 9. 19. Ego istius pecudis ac putidæ carnis consilio scilicet, aut præsidio nitii volebam? et 29. 72. Istius impurissimæ atque intemperantissimæ pecudis sordes. *Id.* 8. *Phil.* 3. 9. Atque etiam homines agrestes, si homines illi, ac non pecudes potius, inani spe ad aquas usque et puteolos provehantur. *Cf. Tac.* 13. *Ann.* 1. C. *Cæsar* pecudem auream eum (*Junium Sitanum*) appellare solitus est.

PECUSCULUM, i, n. 2. *diminut.* *pecudis*. *Juvenc.* 2. 597. foveam si forte pecuscula vestra inciderint.

PECUSCUM Palatii dicta est ea regio Urbis, quam Romulus obversam posuit, ea parte, in qua plurimum agri Romani ad mare versus, et qua mollissime adibatur Urbs, quum Etruscorum agrum a Romano Tiberis discluderet, ceteræ vicinæ civitates colles aliquos habent oppositos. *Festus* p. 213. 13. *Müll.* ubi legitur quidem *pectuscum* (quocum *Huschkius* comparavit *Gerin. Brustwehr, It. parapetto*), sed *Dacerius* corrigit *pecuscum*, quod ea parte pecus pascere.

PEDA, æ, f. 1. *pedata*, vestigium. *Festus* p. 210. 2. *Müll.* *Pedam*, vestigium humani præcipue pedis appellasse antiquos, in commentariis quibusdam inveniri solet. *Gloss. Philox.* *Peda*, *pedatura*, ἵχνος. *Capell.* 1. p. 18. In hac (sphæra) quid cuncti, quid singuli rationum omnium populi quotidianis motibus agitent, *pedæ* reformante speculo relucebat. *Ita Grotius* corrigenda putat quæ *Codices leg. agitentur pede ire formante speculo*. At *Koppius* vel nihil mutandum, vel si quid mutandum, censet ex *Codice Reich.*, ubi *pedæ reformantis*, legendum *Pythæi reformantis*.

PEDALE, is, n. 3. *V. PEDALIS*, e, in fin.

PEDALION, ï, n. 2. *berba eadem ac proserpinaca*, apud *Apul. Herb.* 18.

PEDĀLIS, is, *adject.* *di misura d'un piede*, ποδαλιος, pedis mensuram habens. *Seneca* 1. *Quæst. nat.* 3. a med. Solem acies nostra sic contraxit, ut sapientes viri pedalem esse contenderint. *Cic.* 4. *Acad.* (2. pr.) 26. 82. Quid potest esse sole majus? — *Quantulus nobis videtur!* Mibi quidem quasi pedalis. *Cæs.* 3. *B. G.* 13. *Transtra* ex pedalibus in latitudinem trabibus. *Colum.* 4. *R. R.* 16. 2. *Pedale spatium*, et *ibid.* 7. 3. *Pedalis longitudo*. *Plin.* 20. *Hist. nat.* 22. 91. (91). *altitudo*. *Id.* 12. *ibid.* 19. 43. (95). *mensura*. *Id.* 17. *ibid.* 8. 4. (47). *crassitudo*, et *ibid.* 20. 33. (146). *sulcus*. *Id.* 21. *ibid.* 4. 10. (21). *Pedalia intervalla*. *Auct. Grom. Coloniar.* p. 213. ed. *Rudorff.* *Termini rotundi pedales*. *Mar. Victorin.* 1. p. 2494. *Putsch.* *Metrum (per spatium longitudinis) cubitale, pedale, palmale*. — Hinc

Pedale, is, n. vel *pedalis*, is, f. 3. absolute, substantivorum more, ¶ 1. Est solea. Namque *pedale* vel *pedalem* apud *Petron. fragm. Tragur.* 56. *Burmann.* alii intelligunt fasciam, qua pes involvitur, alii socculum, soleam: sed dubia est et lectio, et interpretatio. *Gloss. Philoz.* *Pedale*, ποδευματιον, πεδιον, b. e. quo pedes exterguntur. *V. PEDULIS.* ¶ 2. Item mensura, qua metimur aliquid, ut *metro* apud *Italos. Mar. Victorin.* 1. p. 2496. *Putsch.* Quum *pedale* vel *libra* metitur aliquid, est in illis uncia, est semuncia, est digitus vel ab eo minus quippiam, per quas portiuunculas ipsum pedem computamus et libram.

PĒDĀLĪS, is, f. 3. *V. voc. præced. in fin.*

PĒDĀMEN, inis, et

PĒDĀMENTUM, i, n. 2. *sostegno delle viti, palo, κάμαξ, χάρπαξ*, palus, ridica ad vites, aliasve plantas infirmiores fulciantes, statumen; adimniculum: a *pedo*, as. *Varro* 1. *R. R.* 8. 1. Quibus stat recta vinea dicuntur *pedamenta*: quæ transversa junguntur, juga. et *mox* 4. *Pedamentum* fere quatuor generum: unum robustum, et vocatur *ridica*: alterum *palus* e *pertica*: tertium, quod horum inopiæ subsidio misit arundinetum: quartum est *pedamentum nativum* ejus generis, ubi ex arboribus in arbores tractus vitibus vinea sit; quos *truces*, quidam *rumpus*, appellant. *Colum.* 4. *R. R.* 1. 1. *Geminis* viviradicibus diductis duo continua per ordinem vestire *pedamenta*. et *ibid.* 30. 1. *Pedaminum* jugorumque et *vininum* prospiciendorum tradenda ratio est. et *ibid.* 26. 1. *Pedamen* teres ex *junipero*. *Id.* 5. *ibid.* 4. 1. *Pedaminibus* adniva vites. Adde *Plin.* 17. *Hist. nat.* 20. 34. (147). et *ibid.* 22. 35. (174).

PĒDĀNA, æ, f. 1. *pedana*. *Gloss. Isid.* *Pedana*, *pedulis* novus (al. *nodus*), qui caligæ assuitur.

PĒDĀNEUS, a, um, adject. (pes) idem ac *pedalis*.

I.) Proprie. *Colum.* 4. *R. R.* 1. 6. *Nemo* minorem *pedanea* scrobem vitibus comparat. *Al. leg.* *bipedanea*; *Schneider.* *tripedanea*. *Pallad.* 6. *R. R.* 11. *Pedaneum* rudus inducere. *Solin.* 2. a *med.* *Pedanei* ramuli.

II.) Translate. ¶ 1. *Pedanei* iudices, χαματιδικασται, dicuntur, qui de levioribus tantum causis solent cognoscere. Quidam sic dictos putant, quod humiliori loco, seu in subsellis considerent, atque adeo non uterentur tribunali, nec sellis curulibus, sed in plano iudicarent: alii quod non, ut magistratus, curru veberentur, sed pedibus incederent. Prior sententia probabilior videtur, et enim hæc habet *Pseudo-Ascon.* ad *Divin.* in *Q. Cæcil.* 15. Sunt enim subsellia tribunorum, triumvirorum, quaestorum, et hujusmodi minora iudicia exercentium, qui non in sellis curulibus, nec in tribunilibus, sed in subsellis considerant. Hinc *Ulp. Dig.* 3. 1. 1. § 6. Apud iudices *pedaneos* postulare prohibetur. Adde *ibid.* 2. 7. 3. et *Paul. ibid.* 48. 19. 38. § 10. *Inscript.* apud *Henzen.* 6431. QVAERAM NEGOTIA SYNT IN QVIVTS (h. e. quibus) SVPERELYVM SIT MODERATOREM EXPECTARE PROVINCIÆ (sic) QVOD NOVIS (h. e. nobis) PENDENTIBVS RECTVM ADMODYM VISVM EST UT PEDANEOS IVDICIS id est EOS QVI NEGOTIA HVMLIA DISCEPTANT CONSTITVENDI DAREMVVS PRAESIDIIVVS POTESTATEM etc. Hæc *Inscript.* pertinet ad ann. post *Chr.* n. 362.; constitutio enim est a *Juliano* imp. data *V. Cal. Aug. Antiochiæ Mamertino* et *Neritta* consulibus, cujus partem tantum habemus in *Cod. Justin.* l. 3. de *pedaneis iudicibus* 3. 3. Cf. *Cod. Theod.* 8. 1. 16. ¶ 2. *Pedaneos* pro *pedariis*, quum de senatoribus sermo est, *barbare* dicit, notat *Gell.* 3. 18. *extv.*, quia nempe ejus ætate ita appellari capissent, quemadmodum etiam *pedani* dicuntur decuriones in *Tabula Canusina* loc. cit. in *PĒDARIIS*.

PĒDĀNVS, a, um, adject. ad *Pedum* oppidum pertinens: *V. in ONOM.* — *Pedani* decuriones. *V. PĒDARIVS* II. sub h.

PĒDĀRIVS, ii, n. 2. quid significet, ignotum est, apud *Pelagon. Felerin.* 16. ante *med.* Ad ozænas apopiras *Pelagonii*. *Pedaria* cocta. et in pulverem redacta mittis in acetum, et serveant.

PĒDĀRII, ōrum, m. plur. 2. *V. voc. seq. in fin.*

PĒDĀRIVS, a, um, adject. ad *pedes* pertinens, idem ac *pedalis*, qui *pedis* mensuram habet.

I.) Proprie. *Inscript.* opt. notæ apud *Gruter.* 207. col. 2. ΟΡΒΡΥΛΑΩΡ ΑΒΙΓΝΕΑ ΙΜΠΟΝΙΤΟ ΕΧ ΤΙΓΝΟ ΠΕΔΑΡΙΟ. h. e. unius *pedis* latitudinem habente.

II.) Translate. — a) *Pedarii* senatores vocati sunt, ut *Gabius Bassus*, teste *Gellio* 3. 18., scriptum reliquit, qui nondum gesserant magistratum curulem: idque quia pedibus irent in curiam, quum qui magistratus curuli functi erant, soliti essent curru vehi. *Festus* p. 210. 31. *Müll.* et alii sic dictos putant, qui non haberent jus novæ dicentis sententiæ, sed pedibus irent in sententiam aliorum: senatorum enim alios fuisse principes, qui in solio eburneo sederent ibique sententiam dicerent, alios fuisse minores, qui non haberent in senatu sententiæ dictionem, sed ab aliis dictam approbarent, inoventes se loco, et in partem ejus ambulantes, cujus sententiæ assentiebantur. Propter quod qui sententiam aliorum sequuntur, ire in sententiam *pedibus* dicuntur. *Varro* apud *Gell.* *ibid.* etiam equites quosdam *pedarios* fuisse dicit: et *Gellius* censet, equites eos, qui necdum a censoribus in senatum lecti erant, eoque nec senatores dici poterant, si populi honoribus usi essent, habuisse jus veniendi in curiam, dicendæque sententiæ, sed quia in postremis scripti erant, non rogatos fuisse sententias, sed quas principes dixerant, in eas discessisse. Pro *pedariis* dixere etiam *pedaneus*: sed *Gellius* ut minus *Latinitum* rejicit. *Cic.* 1. *Att.* 19. Est illud *S. C.* summa *pedariorum* voluntate, nullius nostrum auctoritate factum. et *ibid.* 20. Et raptim in eam sententiam *pedarii* concurrerunt. *Tac.* 3. *Ann.* 61. Ut non modo primores civitatis, sed omnes consulares, magna pars eorum, qui prætura functi, multique etiam *pedarii* senatores certatim surgerent, fœdæque et nimia censerent. — Horum sententia *pedaria* appellata est. *Laberius* apud *Gell.* loc. cit. Caput sine lingua *pedaria* sententia est. — b) Etiam *pedarii*, seu *pedani* decuriones erant in coloniis, qui nempe honoribus numquam functi fuissent, ut constat ex *Tabula ænea Canusina* apud *Fabrett.* p. 598. n. 9., quæ pertinet ad ann. a *Chr.* n. CCXXXIII. sub *Alex. Severo*, et in qua perscripta sunt nomina eorum, qui curiam *Canusinam* constituebant. Primo enim nominantur XXX. *patroni* C. C. V. h. e. clarissimi viri, nempe *Romæ* senatores, tum VIII. *itidem patroni* E. E. Q. Q. R. h. e. equites *Romaui*, tum VII. *quinque-nalicii*, et IV. *allecti inter quinque-nalicios*, XXIX. *duumviralicii*, XIX. *ædilitii*, IX. *quaestoricii*, tum XXXII. *pedani*, tandem XXV. *prætextati*; ex quorum omnium numero si *patronos* et *prætextatos* subtrahas remanent centum decuriones, qui ideo et centumviri dicebantur (*V. CENTVMVIRI*); bonum vero qui *pedani* appellantur, nec quinque-nalies, nec duumviri, nec ædiles, nec quaestores unquam fuerunt. Patet igitur, *pedarios* seu *pedanos* eos dictos fuisse, qui, quum nullo hactenus honore in curia essent functi, non in bisellio, sed in subsellis infimo loco considerant. quemadmodum etiam iudices minores, ut patet ex *Pseudo-Asconii* loc. cit. in *PĒDANEVS* II. 1.

— Hinc

PĒDĀRII, ōrum, m. plur. 2. absolute, substantivorum more, *Cic.* 1. *Att.* 13. et 20. supra cit. sub II. a.

PĒDĀTIM, adverb. κατά πόδα, un piede dopo l'altro, motu successivo pedum. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 45. 105. (253). Reliqua animalia, ut libitum est, gradiuntur: leo tantum et camelus *pedatim*, hoc est, ut sinister pedum non transeat dextrum, sed subsequatur. Hæc *Plin.*

PĒDĀTIŌ, ōnis, f. 3. χαρπώσις, actus, quo pedamentis vitis sulcitur, vel ipsum pedamentum, aut fulcimentum per *pedamenta*. *Colum.* 4. *R. R.* 12. 2. Dum se vinea corroboret in *pedationem*. *Al.* rectius ita leg. ut corroboret sit postremum verbum *capitis* 12. deinde sequatur *cap.* 12. *Impedationem* deinde sequitur *alligator*.

PĒDĀTŪRA, æ, f. 1. duo diversa significat: scilicet

A) Est idem ac *podismus*, seu spatium certo pedum numero definitum, et ipsa mensuratio per *pedes*. *Veget.* 3. *Milit.* 8. circa *med.* Singulæ centuriæ, dividuntibus *campidoctoribus*, accipiunt *pedaturas*, et fossam aperiunt. *Inscript.* apud *Henzen.* 6739. PEDATVRA FELICITER FINIT FRIMANORVM n. p. h. e. militum legionis primæ, quingentos *pedes* vel passus. *Inscript.* apud *Gruter.* 896. 14. IN QVA PEDATVRA NEQVE HVARI NEQVE TVMVLVM FIERI VOLO VT HABEAT EA ABBA ET A TERGO ET A LATERE ACCESSVM SVTM. Alia apud *Donat.* 168. 1., quæ est apud *Orell.* 4379. P. ABL. AVG. LIB. JOBACCHVS FREGIT (monumentum), ET PEDATVRAM DEDIT ANTE TITVLVM P. XXX., ANTE FRONTEM P. XXX. ET IN AGRO QVOQVORSVS P. CENTENOS etc. Adde etiam apud *Don. cl.* 13. n. 29.; et *Auct. de limit.* p. 245. et 250. *Goesii*.

B) Est idem etiam ac *pedamentum*. *Inscript.* apud *Gruter.* 315. 2. AB HEREDIBVS MEIS PRAESTARI VOLO EX PRAEDIIS CETERIS MEIS PALVM RIDICAM OMNIBVS ANNIS SVFFICIENS PEDATVRAE VINEAE QVAM AVGVSTALIBVS LEGAVI.

PĒDATVS, a, um. *V. PEDO*, as.

PĒDĀTUS, us, et i, m. accessus *pedis* vel *pedis* ictus. Occurrit tantum *Abiatiivus*. *Plaut. Cist.* 2. 1. 49. Nisi tertio *pedatu* omnes afflixero. *Cato* apud *Non.* p. 64. 18. *Merc.* Igitur tertio *pedato* bellum nobis facere. per la terza volta. *Id.* apud *eum.* *ibid.* Tertio autem *pedato* item ei fenore discordia excrecebat. *Gloss. Philoz.* Tertio *pedatu*, τριτην περιδω. Sic *Non. loc. cit.* Tertio *repetitu*, seu *accessu* quasi per *pedem*. *Rursus Cato* apud *Charis.* 2. p. 191. *Putsch.* In his duobus bellis alteras stipendio, agrique parte multati (al. *multari*); alteras oppidum vi captum; alteras primo *pedato* et secundo. Nihil hic *Charis.* quod locum satis obscurum illustret. Tō alteras dictum est pro *alias*, quum adverbii more adhibetur. primo *pedato* et secundo fortasse est primo et secundo aggressu: sed omisit *Charis.* verba aliquot, quibus integra sententia continebatur. — Ceterum in duobus *Catonis* locis apud *Non.* *Codices* habent *pedato*; sed *Henricus Jordan.* (*M. Catonis præter librum de R. R. quæ exstant*, p. 9. in *not.*) corrigendum putat in *pedatu*, collato *Flavio Capro* qui p. 2243. *Putsch.* ait: Primo *pedatu*, non *pedato*, dicendum est.

PĒDĒMA. *V. PYTISMA*.

PĒDĒPLĀNA, ōrum, n. plur. 2. stanze a più piano, τα έπιπέδα, loca in ædibus solo æqualia, quaque *pede* piano, h. e. sine ascensione adeuntur. Vox cadentis *Latinitatis*. *Impm. Honor.* et *Theodos.* *Cod. Theod.* 7. 8. 13. Milites ex *prociactu* redeuntes singulæ turres in *pedeplanis* suis recipiant.

PĒDĒPRESSIM, adverb. βρόνν, tardr, paulatim, lenta et tardu itione. *Non.* p. 29. 3. *Merc.*, sed sine exemplis.

PĒDES, itis, m. 3. (pes et eo, itum) qui *pedibus* incedit, πῆδος (It. *pedone*, chi va a piede; *Fr. pïeton*, qui va à pied; *Hisp. peon*; *Germ. d. Fussgänger*; *Angl. on foot*).

I.) Proprie. ¶ 1. *Generatim*. *Sall. Cat.* 54. Deinde, remotis omnium equis, quo militibus exæquato periculo animus amplior esset, ipse *pedes* exercitum pro loco atque copiis instruit. *Lib.* 28. 9. 15. Iret alter consul sublimis curru-multijugis si vellet equis: — *Neroneum*, etiam si *pedes* incedat, memorabilem fore. *Virg.* 6. *En.* 881. seu quum *pedes* iret in hostem, seu *spumantis* equi foderet *calcaribus* arnos. *Ovid.* 14. *Met.* 363. equique celer *spumantia* terga relinquit, *Spemque* sequens *vanam* silva *pedes* errat in alta. *Curt.* 8. 1. ante *med.* *Macedones* scivere, ne *pedes* venaretur. *Seneca Ep.* 104. Per *medias* *Africæ* solitudines *pedes* duxit exercitum. ¶ 2. *Speciatim*. — a)

Sæpe est miles, qui *pedibus* meretur, *fante*, *pedone*, *fanteria*, sicut *equus* qui equo. *Cæs.* 1. *B. G.* 42. Postulavit, ne quem *peditem* ad colloquium *Cæsar* adduceret. *Pompej.* ad *Domit.* 2. post ep. 12. l. 8. ad *Att.* Quantas *equitum* et *peditum* copias *contracturus* sit. — b) Est etiam *collectivum* nomen, et *peditum* multitu-

dinem significat, la fanteria. Liv. 30. 34. Utrimque equite nudata erat Punica acies, quum pedes concurrerit, nec spe, nec viribus iam par. Tac. 1. Ann. 67. Equus fortissimè cuique bellatori tradit, ut hi, mni pedes, in hostem invaderent, et ibid. 60. Simul pedes, eques, classis apud prædictum amnem convenere. Id. 4. Hist. 70. Copias veterano pedite atque equite firmavit. — c) Peditum expeditiones apud Vellej. 2. 121. 1. sunt terrestres, et classici opponuntur.

II.) Improprè equites peditesque totum populum significant, scil. patricos et plebejos. Cic. 3. Legg. 3. 7. Censores equitum peditumque prolem describunt. Liv. 1. 44. Omnes cives Romani equites peditesque. Horat. Art. P. 113. Si dicentes erant fortunis absona dicta, Romani tollent equites peditesque cachinnum. — Et in siag. num. Plaut. Pœn. 4. 2. 10. Quodvis genus ibi hominum videas, Equitem, peditem, libertinum, furem ac fugitivum velis.